A hæreticæ pravitatis auctorum initia, vitam, falsorum dogmatum causas ac rationes, studia denique et instituta singulorum, ex supradictis Irenæi libris a quo hæc accurate tradita sunt, liceat volentibus cognoscere. Sane hunc Simonem hæreticæ pravitatis principem atque auctorem fuisse accepimus. Unde ad nostram usque ætatem quicunque ejus sectam profiteruntur, cum se Christianam religionem plenam modestiæ et sanctitatis amplecti simularent: tamen et ad superstitionum dæmonum cultum quem alijcere visi fuerant, deinceps nihilominus relabuntur, dum ante Simonis et supradictæ illius Helenæ picturas atque imagines proni sese abjiciunt, eosque sufflimentis et sacrificiis ac libationibus colere non verentur. Et quæ apud illos secretiora habentur, quibus auditis protinus animos audientium aiunt percelli, et ut verbis utar oraculi quod prescriptum habent, obstupesceri: revera stuporis et dementiæ atque insaniae plenissima sunt: adeo ut non modo scriptis prodi, sed ne sermone quidem efferrri possint a modestis hominibus, ob nimiam turpitudinem atque obscenitatem. Nihil enim tam impurum aut esse aut excogitari unquam potest, quod flagitiosissima illorum secta longo intervallo non supereret, dum miseris atque omni scelere coopertis mulieribus illundunt.

CAPUT XIV.

De prædicatione Petri apostoli in urbe Roma.

Hunc igitur tantorum scelerum auctorem atque architectum Simonem dæmon virtutis inimicus, et hominum saluti infestissimus his temporibus in medium produxit, ut magnis et admirabilibus Servatoris nostri apostolis par adversarius consistaret. Verum 52 cœlestis Dei gratia quæ ministris suis semper auxilio est, per eorumdem adventum ac præsentiam flammam illam a dæmonie accensam subito restinxit, et superbie fastum ac tumorem qui se adversus Dei notitiam extulerat, dejecit ac depressit. Quocirca nec Simonis nec aliorum qui tunc temporis exorti sunt, conspiratio, apostolorum ætate quidquam valuit. Omnes enī machinas retundebat, cunctaque superabat splendor veritatis, Verbique ipsius divini potentia quod nuper hominibus affulserat, et tum maxime in terris vigebat, et in suorum apostolorum mentibus insidebat. Statim ergo præstigiator ille quem diximus, divinitas lucis insperato quodam splendore percussus, simulacrum in Judæa a Petro apostolo convictus est, omniaque ejus maleficia patafacta, longissime trans mare fugam arripuit, ab orientis partibus ad occasum profectus; neque aliter se libere et ex ani-

(50) Vulg. τοῖς αὐτοῖς συναιρομένη διακόνοις. Ita ex codice Med. edidit Rob. Stephanus. Sed longe rectius in codice Regio, Mazar., Fuketiano et Savil. scribitur τοῖς αὐτῆς συναιρομένη, etc. Quin etiam Nicophorus hanc scripturam confirmat. Habet enī τοῖς ἐκείνης διακόνοις.

ini sui sententia victorum esse speravit. Tandem ad urbem Romam delatus, ope atque adjumento subsidentis ibidem dæmonis, brevi conatus suos tanto-pere promovit, ut illius civitatis homines ei tanquam deo statuam collocarint. Sed hæc non diu ex voto illi fluerunt. Confestim enim ipsis Claudi Augusti temporibus, benigna et clementissima Dei providentia fortissimum et maximum inter apostolos Petrum et virtutis merito reliquorum omnium principem ac patronum Romam adversus illam generis humani labem ac pestem perducit. Qui tanquam strenuus divinæ militiæ duxor cœlestibus armis munitus, pretiosam illam lucis intelligibilis mercem ab oriente ad eos qui versus occasum habitabant, detulit: lucem ipsam et salutarem mentibus doctrinam, regnum scilicet cœlorum eis annuntians.

CAPUT XV.

De Evangelio secundum Marcum.

Igitur cum Dei doctrina Romanos adventu suo illustrasset, Simonis quidem vis ac potentia cum ipso simul auctore brevi extincta atque deleta est. Tantus autem veritatis fulgor emicuit in mentibus eorum qui Petrum audierant, ut parum haberent semel audisse, **53** nec contenti essent cœlestis verbi doctrinam viva voce, nullis traditam scriptis accipisse: sed Marcum Petri sectatorem cujus hodie que exstat Evangelium, enixe orarent ut doctrinæ illius quam auditu acceperant, scriptum aliquod monumentum apud se relinquenter. Nec prius destiterunt quam hominem expugnassent, auctoresque scribendi illius quod secundum Marcum dicitur, Evangelii extitissent. Quod cum Petrus per revelationem sancti Spiritus cognovisset, delectatus ardentí hominum studio, librum illum auctoritate sua comprobasse dicitur, ut deinceps in ecclesiis legeretur. Resertur id a Clemente in sexto *Institutionum* libro. Cui testis etiam accedit Papias, Hieropolitanus episcopus. Porro Marci mentionem fieri aiunt a

(51) Τῆς ἐφεδρευούσης. Male hunc locum cepit Rufinus, sic enim vertit: *Is urbem Romanam ingressus, utens adminiculo assistentis sibi et adhaerentis dæmoniacæ virtutis, quam parendrum vocant.* Verum Eusebius loquitur de dænone, qui in urbe Roma quasi in capite totius mundi, sedem ac domiciliū posuerat. In codice Fuketiano et Svilianio legitur συνεδρευούσης.

(52) Σὺν καὶ τῷ ἀρδόλι καταλέντῳ. Ex his Eusebii verbis perspicue colligitur, Simonis Magi interitum Romæ contigisse principatu Claudi Augusti. Nam Eusebius scribit Petrum regnante Claudio Romanum venisse; statimque Simonis magicas artes Petri adventu discussas, et cum auctore ipso de-structas fuisse, Eusebius secutus Symeon Metaphrastes, Simonis interitum Claudi temporibus accidisse scribit. At Baroniūs in *Annalibus*, et S. goniūs in librum secundum *Historiæ sacrae Sulpicii Severi*, id Neronis temporibus accidisse contendunt: eujus rei auctores habent Severum, Augustinum, Philastrium et Maximum Taurinensem. Ego vero Eusebii sententiam virorem puto. Cum enim constet ex Justino et Ireneō, Simonem sub Claudio Romanum venisse et fraudulenta edidisse miracula; cumque etiam constet, Petrum ejusdem Claudi tem-